
Contacto

Teléfono 965827000
Fax 965827152
Correo Electrónico contratacion@caudete.org

Dirección Postal

C/ Mayor, 2
(02660) Caudete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 786207E Prorroga monitores U.P. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Caudete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caudete.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de enseñanza y formación de los cursos de la
Universidad Popular encuadrados en el ámbito de la educación no formal en el municipio de Caudete.

Tres temporadas, comprendidas del 1 de octubre al 30 de mayo de cada año, prorrogables por un año másDescripción 
Valor estimado del contrato 128.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.631,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.390 EUR.

Clasificación CPV
80400000 - Servicios de enseñanza para adultos y otros servicios de enseñanza.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.
92342100 - Servicios de enseñanza de bailes de salón.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El período en el que se prestará el servicio objeto del contrato será de tres temporadas, comprendidas
del 1 de octubre al 30 de mayo de cada año. Este contrato podrá prorrogarse a su vencimiento por una temporada más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

CL. las Eras, 33
(02660) CAUDETE (ALBACETE) España

http://www.caudete.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yH2nZAzRRtCrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Acuarela (Iniciación y perfecionamiento)

Lote número 1 AcuarelaDescripción 
Valor estimado del contrato 7.344 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.886,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.344 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO REQUENA SOLERA
NIF 74496960Y
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BLASCO IBAÑEZ, 6
(02660) CAUDETE España

Contacto

Teléfono +34 630936389
Correo Electrónico tallerdeartevilladecaudete@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.344 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.886,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 786207E lote 1
Fecha de Formalización 19/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fca37edf-c31c-4e65-86df-034aa1ae609d


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Contrato

FORMALIZACION PRORROGA Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d135cac1-cd1f-4a75-9acc-b1e160be3277
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe propuesta de Secretaría, y de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bailes de Salón

Lote número 2 Bailes de SalónDescripción 
Valor estimado del contrato 3.672 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.443,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.672 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANA ISABEL ÚBEDA SÁNCHEZ
NIF ***7401**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JUAN ANGEL AMORÓS, 14
(02660) CAUDETE España

Contacto

Teléfono +34 639635818
Correo Electrónico estudiodanzaanabel@hotmail.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d135cac1-cd1f-4a75-9acc-b1e160be3277
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d135cac1-cd1f-4a75-9acc-b1e160be3277


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.443,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 786207E Lote 2
Fecha de Formalización 09/05/2024

Contrato

FORMALIZACION PRORROGA LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fcd6c86-efef-433c-bee2-a9ac8305f430
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe propuesta de Secretaría, y de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Corte y Confección

Lote número 3 Corte y ConfecciónDescripción 
Valor estimado del contrato 2.754 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.332,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.754 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Salvadora García Llorens
NIF ***7295**
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fcd6c86-efef-433c-bee2-a9ac8305f430
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2fcd6c86-efef-433c-bee2-a9ac8305f430


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Camino Los Viñales
(02660) CAUDETE España

Contacto

Teléfono +34 654374642
Correo Electrónico quientepusosalvadora@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.754 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.332,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 786207E Lote 3
Fecha de Formalización 05/06/2024

Contrato

FORMALIZACION PRORROGA LOTE 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=316e3d22-0e8c-4b81-99bf-d6776892e894
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe propuesta de Secretaría, y de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Restauración de Muebles

Lote número 4 Restauración de MueblesDescripción 
Valor estimado del contrato 6.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.228 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=316e3d22-0e8c-4b81-99bf-d6776892e894
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=316e3d22-0e8c-4b81-99bf-d6776892e894


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PEDRO DISLA GIL
NIF ***3375**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PRIMERO DE MAYO, 21 4º D
(30510) YECLA España

Contacto

Teléfono +34 690334389
Correo Electrónico pedrodisla@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.228 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 786207E Lote 4
Fecha de Formalización 11/06/2024

Contrato

FORMALIZACION PRORROGA LOTE 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3e8a80c-fe1e-41b7-879c-e64400b0adc5
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe propuesta de Secretaría, y de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Yoga

Lote número 5 Monitor YogaDescripción 
Valor estimado del contrato 5.508 EUR.
Presupuesto base de licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3e8a80c-fe1e-41b7-879c-e64400b0adc5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f3e8a80c-fe1e-41b7-879c-e64400b0adc5


Importe 6.664,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.508 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSÉ NAVARRO BALLESTER
NIF ***1299**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MENENDEZ PELAYO, 64
(03400) VILLENA España

Contacto

Teléfono +34 649762513
Correo Electrónico pepeyi@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.508 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.664,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 786207E Lote 5
Fecha de Formalización 14/06/2024

Contrato

FORMALIZACION PRORROGA LOTE 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c07c9f41-febb-4ce4-8323-17cc052af32c
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe propuesta de Secretaría, y de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c07c9f41-febb-4ce4-8323-17cc052af32c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c07c9f41-febb-4ce4-8323-17cc052af32c


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Hatha Yoga

Lote número 6 Monitor Hatha YogaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.896 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.924,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.896 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

LOURDES PUCHE DIAZ
NIF ***6801**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE DEL TEATRO, 13
(02660) CAUDETE España

Contacto

Teléfono +34 620755380
Correo Electrónico lourdes_p_d@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.896 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.924,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 786207E Lote 6
Fecha de Formalización 28/06/2024

Contrato

FORMALIZACION PRORROGA LOTE 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de49c312-e84d-48fe-8051-db9f818dfd53
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de49c312-e84d-48fe-8051-db9f818dfd53
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de49c312-e84d-48fe-8051-db9f818dfd53


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe propuesta de Secretaría, y de conformidad
con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de
febrero de 2014,
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se trata de un contrato cuya adjudicación es preciso acelerar por razones de
interés público, por tanto la no tramitación urgente conllevaría unos perjuicios para la ciudadanía.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7A1g1qscLNTkY6r ls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS DE CALIDAD (MÁXIMO 4 PUNTOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: SEGÚN PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

CRITERIOS MEDIOAMBIENTALES (MÁXIMO 14 PUNTOS)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: SEGÚN PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL ADSCRITO AL CONTRATO (MÁXIMO 6 PUNTOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: SEGÚN PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA PROFESIONAL (MÁXIMO 16 PUNTOS)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: SEGÚN PCAPExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7A1g1qscLNTkY6rls5tG9A%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA (MÁXIMO 60 PUNTOS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: SEGÚN PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

ID 0000013988606 |  2024-000884320 | Wed, 14 Aug 2024 10:22:05:258 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96748692406773398624140169149793549221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


